kemajuan, mulai penyelesaian Tembok Besar China,

hubungan bilateral ke berbagai negara.

Salah satu duta dinasti Ming adalah Dhang

Puhawang (Dampo Awang) Cheng Ho dari Champa. Saat

itu Champa adalah daerah kekuasaan Tiongkok di bawah

pemerintahan dinasti Ming. Maka kedatangan Cheng Ho

ke Jawa pada tahun 1335 Saka atau 1413 M adalah

sebagai duta atau utusan dari dinasti Ming. Tujuan

kedatangannya adalah untuk membina hubungan

bilateral dengan Majapahit terutama dalam bidang

kebudayaan dan perdagangan.

Setelah MoU dilakukan akhirnya rombongan

yang dipimpinnya, memperoleh legitimasi dari

Pengenalan batik China ini diabadikan dalam

“Serat Badra Santi” gubahan Mpu Santi Badra dari tahun

1401 Saka atau 1479 M, yang ditulis kembali oleh R Panji

Kamzah tahun 1858 M dan diterjemahkan ke dalam

bahasa Jawa oleh UP Ramadharma S Reksowardojo pada

tahun 1966. Dalam Serat tersebut disebutkan tentang

kata-kata “batik” yaitu sebagai berikut: Pada ngudi

nggambar nyungging sing sethiti.